Capitoli 
dello Stamento militare 

Capitols y peticions presentats per lo Estament militar del Reyno 
de Sardefia en lo Parlament ha tingut lo comte d.Eldai 

378 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e petizioni dello Stamento militare approvati nel Parlamento del viceré don 
Antonio Coloma conte di Elda. 

(Capitulos de 1.Estamento militar)2 

C c. 1 

Nos Philippus etc. cum anno praeterito 1602 pro bono statu ac retta iustitiae 
administratione statuerimus generale Parlamentum in praefato nostro Sardi-
niae regno celebrare munus hoc egregio don Antonio Coloma comite de Elda 
nostro locumtenente et capitaneo generali in eodem regno fuit a nobis deman-
datum qui in vim nostrae potestatis sibi concessae vocatis prout moris est re-
gni predicti incolis, Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et castro Cal-
leris ibidemque finivit et consumavit in quo dum varia negotia status regni 
praefati ac universae illius reipublicae incolumitatem et tranquillitatem concer-
nentia tractarentur (ut ex actis in processu ipsius Parlamenti ad nos in auten-
tica forma transmisso vidimus apparere) inter coetera per Stamentum militare 
regni predicti fuerunt oblata et presentata coram dicto nostro locumtenente et 
capitaneo generali nonnullae supplicationes et capitula quae nobilis et dilec-
tus noster don Melchior Aymerich sindicus praefati Stamenti militaris ad nos 
destinatus cum publico sindicato infrascripto de quo nobis constitit in aucten-
tica forma, coram Magestate nostra et in nostro Sacro Supremo Regio Consi-
lio Aragonum una cum responsionibus in calce cuiuslibet supplicationis et ca-
pituli per eundem locumtenentem generalem vice nostra regia factis et adiectis 
presentavit fueritque per eundem nobis similiter supplicatum ut supplicatio-
nes et capitula eadem acceptare, concedere, confirmare et indulgere de nostra 
solita benignitate dignaremur. Nos vero perspectis innata fidelitate ac servitiis 

I L' intitolazione appare nel primo foglio non numerato; in caratteri più piccoli, sulla sini-
stra in alto, la scritta «visto y estan puestos los decretos y seiialados»; sotto, con gli stessi caratteri, 
«falta por decretar el capitulo de las causas militares»; ancora più giù, infine, «falta por sacar». 
Seguono altre 4 carte bianche. 

2  Annotazione a margine in alto a sinistra. 
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per incolas praefati regni Sardiniae coronae regiae Aragonum proestitis et im- 
C c. 

	pensis, quoeque prestituros / speramus, supplicationibus quidem capitulis ac 
decretationibus ipsis per nos in dicto nostro Sacro Supremo Regio Consilio vi-
sis, recognitis ac esaminatis, tandem responderi mandavimus prout in calce 
cuiuscumque capituli dispositum est seu decretum quarum quidem supplica-
tionum capitulorum et decretationum series sequitur sub his verbisl. /